

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่		
ประเภท	ฉัปป้าไฮ 200 ม.3		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่		
สถานที่ก่อสร้าง	ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา		
หน่วยงานออกแบบแปลนอาคาร	กลุ่มงานพัฒนาระบบโลจิสติกส์ กองประปาชนบท กรมชลประทาน กระทรวงสาธารณสุข		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4	จำนวน	8	แผ่น
ประมาณราคามือวันที่	12 ธ.ค. 58		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,011,856	1.2726	1,287,687	ระยะเวลา
2	ประมาณงานทาง	-	-	-	ดำเนินการ
3	ประมาณงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	59,000	1.0700	63,130	90 วัน
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานอีก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,070,856		1,350,817	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,350,000	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดย.....

(นายสุเมธี บาลี)
หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ.....

(นายสุเมธี บาลี)
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวกรรณิการ์ ทาทอง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อนุมัติ.....

(นายคำรณ ทาธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณราคาก่อสร้าง ถังน้ำใสขนาด 200 ม.³ (คอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย นายสุเมธี นาสี เมื่อวันที่ 12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	351 ลบ.ม.	-		99.00	34,749.00	34,749.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	9 ลบ.ม.	429.91	3,869.19	99.00	891.00	4,760.19	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	202 ตร.ม.	502.00	101,404.00	105.00	21,210.00	122,614.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม.(50%)	70 คับ	15.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	ตะปู	45 กก.	49.07	2,208.15	-	-	2,208.15	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	9 ลบ.ม.	2,090.00	18,810.00	391.00	3,519.00	22,329.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	10 ลบ.ม.	2,170.00	21,700.00	391.00	3,910.00	25,610.00	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	58 ลบ.ม.	2,210.00	128,180.00	391.00	22,678.00	150,858.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	660 กก.	24.76	16,341.60	3.30	2,178.00	18,519.60	
4.2	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1,940 กก.	24.29	47,122.60	3.30	6,402.00	53,524.60	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	3,160 กก.	20.56	64,969.60	3.30	10,428.00	75,397.60	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	3,060 กก.	20.56	62,913.60	3.30	10,098.00	73,011.60	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	145 กก.	45.17	6,549.65	-	-	6,549.65	
	5. งานท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 6"	0.5 ฟุต	4,310.00	2,155.00	276.00	138.00	2,293.00	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	0.5 ฟุต	2,670.00	1,335.00	192.00	96.00	1,431.00	
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	1 ฟุต	1,960.00	1,960.00	150.00	150.00	2,110.00	
5.4	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 6"	1 ตัว	1,460.00	1,460.00			1,460.00	
5.5	ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	2 ตัว	1,160.00	2,320.00			2,320.00	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	3 ตัว	1,250.00	3,750.00			3,750.00	
5.7	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	2 ตัว	430.00	860.00			860.00	
5.8	หน้างานเหล็กหล่อ dia 3"	12 ตัว	290.00	3,480.00			3,480.00	
5.9	หน้างานเหล็กหล่อ dia 4"	2 ตัว	320.00	640.00		3,400.00	4,040.00	
5.10	ชุดวางหัวของเหล็ก dia 3"	2 ชุด	1,330.00	2,660.00			2,660.00	
5.11	เทปพันแก๊ส	10 ม้วน	12.00	120.00			120.00	
5.12	ประกันยาง dia 3"	12 แผ่น	20.00	240.00			240.00	
5.13	ประกันยาง dia 4"	1 แผ่น	28.00	28.00			28.00	
5.14	น็อตยึดหน้างาน dia. ยาว 3"	56 ตัว	23.00	1,288.00			1,288.00	
	รวมยอดยกไป			497,414.39		119,847.00	617,261.39	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อ่างน้ำใสขนาด 200 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย นายสุเมธี นาสี เมื่อวันที่ 12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			497,414.39		119,847.00	617,261.39	
	6. งานถมแต่ง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	172 ตร.ม.	55.00	9,460.00	95.00	16,340.00	25,800.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	172 ตร.ม.	35.00	6,020.00	30.00	5,160.00	11,180.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	5 ตร.ม.	45.00	225.00	35.00	175.00	400.00	
	ทาสีเมนต์เบส	224 ตร.ม.	110.00	24,640.00	40.00	8,960.00	33,600.00	
	8. งานอื่น ๆ							
8.1	บันไดอลูมิเนียมยาว 3.50 ม.	1 ชุด	4,400.00	4,400.00			4,400.00	
8.2	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	720.00	720.00			720.00	
8.3	แผ่นสังกะสีกันซึม เบรช 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2.5 แผ่น	210.00	525.00			525.00	
8.4	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม 6x6 นิ้ว	2 แผ่น	70.00	140.00		1,300.00	1,440.00	
8.5	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3 ชุด	270.00	810.00			810.00	
8.6	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 ชุด	340.00	340.00			340.00	
8.7	สายอุทธรณ์กัญแจ	1 ชุด	280.00	280.00			280.00	
	9. เสวเข็ม							
9.1	เสวเข็ม คลล.หรือ คอร. ยาว 6.00 ม. หน้าตัด 180 ตร.มม. เส้นรอบรูป 77 มม.	121 ต้น	1,383.00	167,343.00	394.00	47,674.00	215,017.00	
	รวมเงิน			712,317.39		199,456.00	911,773.39	
	คิดเป็นเงินค่างาน						911,773.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายสุเมธี นาสี)
หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ.....

(นายสุเมธี นาสี)
หัวหน้าส่วนโยธา

เก็บรอบ.....

(นางสาวกรรณิการ์ พาทอง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อนุมัติ.....

(นายคำรณ พานธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 911006

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย

นายสุเมธี บาลี

เมื่อวันที่

12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	1 ท่อน	1,960.00	1,960.00			1,960.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1 ท่อน	1,197.00	1,197.00			1,197.00	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	2 ท่อน	295.00	590.00			590.00	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ขึ้น 8: 5 ปลายเรียบ dia 3/4"	1 ท่อน	50.00	50.00			50.00	
5	ท่อปลอกเหล็กอบสังกะสี dia. 5" x 15 ซม.	3 ท่อน	120.00	360.00			360.00	
6	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	4 ตัว	22.00	88.00			88.00	
	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	13.00	26.00			26.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้าจาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
9	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 45- dia 1 1/2" - 2"	2 ตัว	1,460.00	2,920.00			2,920.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้าจาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,375.00	1,375.00			1,375.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้าจาน 3 ด้าน dia 3"	3 ตัว	1,860.00	5,580.00			5,580.00	
12	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	8 ตัว	290.00	2,320.00			2,320.00	
13	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3" ลด 3/4"	2 ตัว	300.00	600.00			600.00	
14	ข้อลดเหล็กหล่อหน้าจาน 2 ด้าน dia 3 ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	575.00	1,150.00			1,150.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 1 1/4" - 2"	2 ตัว	53.00	106.00		5,500.00	5,606.00	
16	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	11 ตัว	10.00	110.00			110.00	
17	น๊อปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	8 ตัว	10.00	80.00			80.00	
18	น๊อปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	8.00	32.00			32.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจาน dia 3" แบบทางมาด้วย	2 ชุด	6,110.00	12,220.00			12,220.00	
	เหล็กวาล์วเหล็กหล่อหน้าจานมีระบาย dia 3"	2 ชุด	3,410.00	6,820.00			6,820.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	2 ชุด	264.00	528.00			528.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ชุด	230.00	920.00			920.00	
23	เกจวัดความดัน 0-60 psi.	2 อัน	280.00	560.00			560.00	
24	เข็มวัดวัดท่อ dia. 1/2"	4 ตัว	6.00	24.00			24.00	
25	เทปพันเกลียว	2 ม้วน	12.00	24.00			24.00	
	รวมยอดยกไป			40,890.00		5,500.00	46,390.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา แบบเลขที่ 911006

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย นายสุเมธี นาลี เมื่อวันที่ 12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดขงกมา			40,890.00		5,500.00	46,390.00	
26	บ่ระเกินขาง dia 3"	15 แผ่น	20.00	300.00			300.00	
27	นือตบืคพน้ำจาง dia.	68 ตัว	23.00	1,564.00			1,564.00	
28	ทำนเกลียว	40 ชุด	-	-	10.00	400.00	400.00	
	รวมเงิน			42,754.00		5,900.00	48,654.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						48,654.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายสุเมธี นาลี)

หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ.....

(นายสุเมธี นาลี)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวกรรณิการ์ ทาทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อนุมัติ.....

(นายคำณ ทานธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การประสานท่อระหว่างระบบ

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 911003

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย

นายสุเมธี บาลี

เมื่อวันที่

12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กขาบสังกะสี dia 6"	ท่อน	4,310.00	0.00	276.00	0.00	0.00	
2	ท่อเหล็กขาบสังกะสี dia 4"	0.5 ท่อน	2,882.00	1,441.00	192.00	96.00	1,537.00	
3	ท่อเหล็กขาบสังกะสี dia 3"	12 ท่อน	1,960.00	23,520.00	150.00	1,800.00	25,320.00	
4	ท่อเหล็กขาบสังกะสี dia. 3/4"	ท่อน	368.00	0.00			0.00	
5	ท่อ PVC. ยาว 4 ม. ขึ้น 8. 5 ปลายนเรียบ dia 3/4"	ท่อน	50.00	0.00			0.00	
6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 6"	ตัว	2,560.00	0.00			0.00	
	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 4"	ตัว	1,510.00	0.00			0.00	
8	ข้องอเหล็กขาบสังกะสี 90 ม-ม dia 4"	ตัว	314.00	0.00			0.00	
9	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 6"	ตัว	2,890.00	0.00			0.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	2 ตัว	1,375.00	2,750.00			2,750.00	
11	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
12	ข้องอเหล็กขาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	1 ตัว	178.00	178.00			178.00	
13	ข้องอเหล็กขาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3/4"	ตัว	14.00	0.00			0.00	
14	ข้อต่อตรงเหล็กขาบสังกะสี dia 3"	12 ตัว	112.00	1,344.00			1,344.00	
15	ฝาครอบ PVC. ขึ้น 13.5 dia 3/4"	ตัว	3.00	0.00			0.00	
16	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 4"	ตัว	1,990.00	0.00			0.00	
17	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 6"	ตัว	3,520.00	0.00		7,500.00	7,500.00	
18	สามทางลดเหล็กขาบสังกะสี dia 6" - 1/2" - 3/4"	ตัว	1,720.00	0.00			0.00	
19	สามทางลดเหล็กขาบสังกะสี dia 4" - 3/4"	ตัว	460.00	0.00			0.00	
	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 6" แบบพวงมาลัย	ชุด	12,200.00	0.00			0.00	
21	มาตรวัดน้ำ (ใบพัด 2 ชั้น) dia 6"	ชุด	35,900.00	0.00			0.00	
22	ก๊อมน้ำทองเหลือง dia 3/4"	ชิ้น	320.00	0.00			0.00	
23	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 6"	ตัว	510.00	0.00			0.00	
24	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	ตัว	320.00	0.00			0.00	
25	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	12 ตัว	290.00	3,480.00			3,480.00	
	รวมยอดยกไป			33,963.00		9,396.00	43,359.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การประสานท่อระหว่างระบบ

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 911003

ฝ่ายประมาณราคา

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย

นายสุเมธี นาคี

เมื่อวันที่

12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาค่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาค่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			33,963.00		9,396.00	43,359.00	
26	ประเก็นยาง dia 6"	แผ่น	40.00	0.00			0.00	
27	ประเก็นยาง dia 4"	แผ่น	28.00	0.00			0.00	
28	ประเก็นยาง dia 3"	6 แผ่น	20.00	120.00			120.00	
29	น๊อตยึดหน้างาน	48 พซน	20.00	960.00			960.00	
30	แท่นคอนกรีต 1 : 2 : 4	ชุด	70.00	0.00			0.00	
	รวมเงิน			35,043.00		9,396.00	44,439.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						44,439.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายสุเมธี นาคี)

หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ.....

(นายสุเมธี นาคี)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวกรรณิการ์ ทาทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อนุมัติ.....

(นายคำรณ ทานธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส ขนาด 200 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา แบบเลขที่ 991002

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย นายสุเมธี นาคี เมื่อวันที่ 12 ธ.ค. 58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 4.5 มม.	1 แผ่น	2,880.00	2,880.00	}	1,710.00	2,880.00	
2	เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	163.00	163.00			163.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	195.00	195.00			195.00	
4	เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม.	1 เส้น	187.00	187.00			187.00	
5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	471.00	471.00			2,181.00	
6	ลูกปิ่น dia. 0.02 ม	2 ชุด	350.00	700.00			700.00	
7	เหล็กแกนตัน Ø 25 มม.	1 ชุด	220.00	220.00			220.00	
8	ลวดสลิง Ø 3/16 นิ้ว	10 ม.	21.00	210.00	}	105.00	210.00	
9	เกล็ดล่อนๆ 5 ลิตร	1 ลูก	15.00	15.00			15.00	
10	ทาสีน้ำมัน	3 ตร.ม.	45.00	135.00			240.00	
	รวมเงิน			5,176.00	35.00	1,815.00	6,991.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						6,990.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายสุเมธี นาคี)

หัวหน้าส่วนโยธา

ตรวจ.....

(นายสุเมธี นาคี)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวกรรณิการ์ ทาทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

อนุมัติ.....

(นายคำณ พานธรรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมผู้ควบคุม			
สถานที่ก่อสร้างม.3 (ฝั่งตะวันตก) ต.บ้านใหม่ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา	แบบเลขที่	รายการฯ เฉพาะแห่ง		
ฝ่ายประมาณราคา	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่			
ประมาณการโดย	นายสุเมธี บาลี	เมื่อวันที่	12 ธ.ค. 58	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำหยดโรงแรงขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส (3.7 kW) พร้อมอุปกรณ์	2 เครื่อง	18,500.00	37,000.00	-	-	37,000.00	
	รวมเงิน (1)			37,000.00		0.00	37,000.00	
	คิดเป็นเงิน			37,000.00		0.00	37,000.00	
2	ค่าแรงและติดตั้ง	2 เครื่อง	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	ผู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหยดโรงแรงขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส พร้อมอุปกรณ์	2 ชั่วโมง	9,000.00	18,000.00	1,000.00	2,000.00	20,000.00	
	รวมเงิน (2+3)			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงิน			18,000.00		4,000.00	22,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน			55,000.00		4,000.00	59,000.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายสุเมธี บาลี)
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสาวกรรณิการ์ ทาทอง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

ตรวจ.....

(นายสุเมธี บาลี)
หัวหน้าส่วนโยธา

อนุมัติ.....

(นายดำรง ทานธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่